CXXXIX

interrogares propter hoc. In quibus vobis com-
 edidit Ap[osto]lus licentia comedendi cum infide-
 lib[us] his qui infidelibus prodesse possunt. Sequit[ur]
 Ap[osto]lus loquens contra istos. Numquid domos
 non habetis ad manducandum et bibendum. i-
 domos non consecratis. in quibus dominus exerce-
 rit talia vitia. Aut ecclesiam dei contemnit[is]
 et confunditis eos qui non habent. Quid dicat[is]
 vobis. laudo vos. In hoc non laudo imo. si-
 vituperor. Et minus dicendo plus signifi-
 cat. Sed hoc die christiani multo grauius er-
 rant quam co[m]muni[ter] circa sacramentum istud ve-
 nerabile. Et hoc triplici ratione.

¶ Primo ratione incredulitatis.

¶ Secundo ratione culpabilitatis.

¶ Tertio ratione repudiationis.

¶ Primo aliquid errat ratione incredulitatis.
 quia nolunt credere reale existentiam corporis
 christi in sacro altari. vellet ei altitudinem tantam
 sacri artingere vi nature et ingenij christi.
 Sed in hoc nihil est inuestigandum secundum na-
 ture regulas cum omnia que veracissime predi-
 cantur. de hoc sacramento referenda sint
 ad omnipotentiam dei. de qua Cicero in libro de na-
 tura deorum refert. Nulli est nature obiectum
 aut obediens deus. Deum ergo regit ipse natura.
 Credere itaque debemus pure et simpliciter audie-
 res doctrinam sanctorum et ecclesie confessionem
 ac verba christi. Quorum sententias distincte positi-
 tas videre poteris in quadragesimali de pe-
 nitentia in fine de viatore sacramenti. Se-
 cundo errat cum irreuerentia circa sacramentum alij
 et que in libro de culpabilitatis que presumunt
 in mortali culpa suscipere corpus christi. ¶ Ter-
 tio errat plerumque ratione repudiationis. quia abs-
 que seruo deuotionis concipiendis et medi-
 tationis ad altare sanctum accedunt que notare
 dicitur ea que scripsimus in quadragesimali de pe-
 nitentia in fine de cotione.

¶ Ex sacramento eucharistie est excellentissi-
 mu[m] quod declarat eius nomen quia super alia
 et quia fuit a prope solenniter institutum

¶ Cap[itu]l[um] secundum

¶ Secundum mysterium declarandum est de
 sacramento eucharistie excellentia
 Hanc explicat apostolus cum ait Ego enim
 accepi a domino quod et tradidi vobis etc. ha-
 videlicet que scripserunt de hoc euangeliste ip-
 se accepit a domino reuelare. quia dominus tunc hoc
 memoriale sacramentum instituit sub duplici spe-
 cie in memoriam sue passionis et mortis.
 Quam hanc sit huiusmodi sacri excellentia colligi-
 gere possumus principaliter ex tribus.

¶ Primo ex nominatione.

¶ Secundo ex sup[er]atione.

¶ Tertio ex institutione.

¶ Primo colligitur huiusmodi sacri excellentia
 ex nominatione. Nam secundum fructum cuius de mayo-
 nis in suo. iij. di. viij. Quatuor sunt huiusmodi
 sacri nomina. Primum nomen est eucharistia.
 vt. j. q. j. c. Multi secularium. Et dicitur co. di.
 ij. c. Quotidie. Extra de pe. re. c. Omnis
 secundum Dionysium libro de angelica ierarchia
 eucharistia dicitur ab eu quod est bonum et charis-
 gra que si bona gratia. quia ibi est bona gra-
 inberens sed subsistens. vt dicit Landul-
 phus in. iij. di. viij. Secundum nomen est via-
 tici. vt. ij. q. ij. c. Si quis in infirmitate. ha-
 est viatorum cibum et solidatio. Tertium nomen
 est hostia. vt de co. di. iij. c. Sacramentum. c.
 Semel. et dicitur hostia quia passionem christi signi-
 ficat quam pro obrulit. Quartum nomen est si-
 naxis grecce secundum Dionysium de angelica ier-
 rarchia. et latine idem est quod comunio. quia est
 omnium fidelium cibus vni. dicitur etiam sacramentum alia-
 ris dicitur co. di. j. c. sacra. ¶ Secundo colligitur ex-
 cellentia sacri eucharistie ex sup[er]atione. Su-
 perat enim nobilitatem omnium aliorum sacramentorum
 vni Hiero. j. q. j. c. Multi aut. Quid enim
 melius corpore et sanguine dei nostri. Quasi dei
 carnis. Et de con. di. ij. c. Nihil. Nihil
 in sacrificijs maius esse potest quam corpus et sanguis
 christi nec ulla oblatio hac potior. sed hec omnes
 precellit. Notandum tamen secundum Landulphum in
 iij. di. j. q. vni sacramentum potest dici nobilitate
 lionnuplur. Primo effectu. Et sic bar-
 prilimus est ceteris nobilitus. di. xxij. ca-
 3

Terum. Seco ministri dignitate vt con-
firmatio de co. di. v. c. De his. Tertio vt
re. creata sic eucharistia di. xv. ca. Ecce
Ordo significatio vt in monitu. xvij. q.
h. c. Societas. Quinto gradus dignitate
vt ordo. stat. necessitate. vt penitencia z
extrema vinctio. Nobilitas etiã in sacris
põr accipi penes stat. ecclie. baprisimus
cũ est sacm intrantiũ di. xij. c. Preter.
Lõfirmatio pugnantũ. Eucharistia p/
gredientũ. vñ z viciũ di. xvi. q. vi. ca.
Qui recedũ. z. c. De his. Penitencia ãer
rantiũ z deficientũ. Primoniũ incõti.
nentiũ. Extrema vinctio creantiũ. xvij.
q. vi. c. Ab infirmis. Sacm q̄ eucharis-
tie supercellit reliq̄ q̄nũ ad re. cretam
q̄ est corp. xpi verũ de co. di. h. c. Reuera
e. Omnia. Tertio colligit excellẽtia sa-
cramenti eucharistie ex institutioe qz insti-
tuta fuit ab ipõ redemptore. e. nõ dño iesu
xpo. In q̄ institutioe considerande sunt
tres circumstantie.

¶ Prima loci.

¶ Seco diei.